南京红太阳股份有限公司 关于申请撤销公司股票交易其他风险警示的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:

南京红太阳股份有限公司(以下简称"公司")本次申请撤销股票交易其他 风险警示的事项尚需深圳证券交易所审核,能否获得深圳证券交易所核准尚且存 在不确定性。在深圳证券交易所审核期间,公司股票不停牌,仍正常交易。敬请 广大投资者理性投资,注意投资风险。

南京红太阳股份有限公司(以下简称"公司")于2025年4月25日召开第十届董事会第四次会议,审议通过了《关于申请撤销公司股票交易其他风险警示的议案》,现将具体情况公告如下:

一、公司股票交易被实施其他风险警示的情况

截至目前,因公司存在最近一年(2023 年度)被中兴财光华会计事务所(特殊普通合伙)(以下简称"中兴财光华")出具否定意见内部控制审计报告的情形,根据《深圳证券交易所股票上市规则》第9.8.1 条第(四)款规定,深圳证券交易所对公司股票交易实施其他风险警示。具体内容详见公司于2024年4月30日和2024年12月17日在《巨潮资讯网》披露的《关于公司股票交易继续被实施其他风险警示的公告》和《关于撤销退市风险警示及部分其他风险警示情形暨继续被实施其他风险警示暨停复牌安排的公告》。

二、公司申请撤销其他风险警示情形的情况

(一) 公司被实施其他风险警示的情形已消除

2024年公司董事会、管理层积极采取措施整改,消除了2023年度否定意见内部控制审计报告涉及的相关事项及影响,具体如下:

1、对关联方非经营性资金占用已按要求完成整改

根据中兴财光华 2024 年 12 月 12 日出具的《关于南京红太阳股份有限公司被原控股股东南京第一农药集团有限公司及其关联方占用资金清偿情况的专项说明》(中兴财光华审专字(2024)第 304141号),确认公司已按照江苏证监局 2024 年 5 月 10 日出具的《行政监管措施决定书》(〔2024〕90号)的要求完成了非经营性资金占用问题的整改,清收了所有被原控股股东南京第一农药集团有限公司及其关联方占用的 288,405.29 万元资金。具体内容详见公司于 2024 年 12 月 13 日在巨潮资讯网披露的《关于资金占用整改完成暨公司股票复牌的公告》和中兴财光华出具的《关于南京红太阳股份有限公司被原控股股东南京第一农药集团有限公司及其关联方占用资金清偿情况的专项说明》(中兴财光华审专字(2024)第 304141号)。

公司按照《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定,向深圳证券交易所申请撤销因被控股股东及其关联方非经营性资金占用而触及的其他风险警示,并获得深圳证券交易所审核批准。具体内容详见公司于2024年12月13日和2024年12月17日披露的《关于申请撤销退市风险警示及部分其他风险警示情形暨继续被实施其他风险警示的公告》和《关于撤销退市风险警示及部分其他风险警示情形暨继续被实施其他风险警示皆停复牌安排的公告》。

2、对部分预付款项缺乏合理的商业理由和依据已完成整改

根据 2023 年中兴财光华向公司出具《内部控制审计报告》(中兴财光华审专字(2024)第 304014 号),截至 2023 年 12 月 31 日,公司部分预付款项缺乏合理的商业理由和依据。该事项系公司以前年度预付安徽颍发投资集团有限公司及其关联方(以下统称"安徽颍发")的 3000 万元物资采购款,安徽颍发未能如期向公司发货所致。

2024 年 6 月,公司与安徽颍发协商达成一致,确定由安徽颍发向公司补发乙醇货物方式,结算上述 3000 万元预付款事项。2024 年 9 月,公司与安徽颍发双方财务、法务具体对接补发乙醇货物采购合同事宜。2024 年 11 月,公司与安徽颍发共同对补发乙醇的采购合同条款和后续供货情况进行了商议,确定安徽颍发向公司补发乙醇的具

体送货数量及价格等。2024年12月,安徽颍发分别与公司、公司全资子公司南京红太阳生物化学有限责任公司、公司全资子公司安徽国星生物化学有限公司(以下简称"安徽国星")补充签定乙醇购销合同。合同约定由安徽颍发供应乙醇共计5,049.48吨,结算方法为公司2020年4月支付的3000万元预付款视同合同货款,交(提)货时间约定按通知到货;同时公司基于内部各子公司生产基地对原材料乙醇的需求,最终确定由安徽颍发将乙醇货物全部送货至安徽国星生产基地使用。至此,公司上述3000万元预付款项采购货物已经具备商业实质与合理性,且基于双方已经约定合同执行期,预付3000万元货款采购乙醇按时收回已经不存在不确定性。

此外,公司已于2024年12月合同签订后,通知安徽颍发发货,因乙醇属于化学原料,其存储有特殊安全要求,安徽国星乙醇储罐容量有限,公司无法要求安徽颍发一次性全部送货入库,故要求安徽颍发按公司生产需要量发货,以保证生产存储安全。截止2025年3月末,上述3000万元乙醇供货已经全部完成验收入库并开具发票结束业务。

具体内容详见公司于 2025 年 4 月 26 日披露的《董事会关于 2023 年度内部控制审计报告否定意见涉及事项影响已消除的专项说明》和中兴财光华出具的《关于南京红太阳股份有限公司 2023 年度内部控制审计报告否定意见涉及事项影响已消除的专项说明审核报告》(中兴财光华审专字(2025)第 304035 号)。

(二)公司已满足规则要求的撤销其他风险警示的条件

根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 9.8.7 条"公司内部控制 缺陷整改完成,内部控制能有效运行,向本所申请对其股票交易撤销 其他风险警示的,应当披露会计师事务所对其最近一个会计年度财务 会计报告出具的无保留意见的内部控制审计报告。"

中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2024 年 12 月 31 日的财务报告内部控制的有效性进行了审计,并于 2025 年 4 月 25 日出具了标准无保留意见的《内部控制审计报告》(中兴财光华审专字(2025)第 304033 号)和《关于南京红太阳股份有限公司 2023 年

度内部控制审计报告否定意见涉及事项影响已消除的专项说明审核报告》(中兴财光华审专字(2025)第304035号),认为公司在2024年12月31日按照《企业内部控制基本规范》和相关规定在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制,确认公司2023年度内部控制报告否定意见涉及事项影响已消除。

(三)公司不存在其他被实施风险警示的情形

公司逐条自查,不存在《深圳证券交易所股票上市规则》第九章 所列示的退市风险警示和其他风险警示的情形。公司符合向深圳证券 交易所申请撤销股票交易其他风险警示的条件。

三、其他风险提示

- 1、公司本次申请撤销股票交易其他风险警示的事项尚需深圳证券交易所审核,能否获得深圳证券交易所核准尚且存在不确定性。在深圳证券交易所审核期间,公司股票不停牌,仍正常交易。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。
- 2、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》及 巨潮资讯网,公司所有信息均以在上述指定媒体披露的正式公告为准, 敬请广大投资者关注相关公告,谨慎决策,注意投资风险。

特此公告。

南京红太阳股份有限公司 董 事 会 2025 年 4 月 26 日